PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 83
ГОЛОВНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	19 октября 2022 года
14:00

	Зал заседаний Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О результатах рассмотрения проекта закона «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике
Марий Эл».

	Информирует: Плотников Алексей Вячеславович, временно исполняющий обязанности министра государственного имущества Республики Марий Эл

2. О результатах рассмотрения проекта закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в сфере образования и социальной поддержки отдельной категории граждан».

	Информирует: Гильмутдинова Елена Халиловна, временно исполняющая обязанности заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл

3. О вопросах формирования Молодежного парламента Республики Марий Эл пятого созыва.

	Информирует: Козлова Наталья Николаевна, председатель Комитета по социальному развитию

III. Разное
4. Разное.

	Информирует: Козлова Наталья Николаевна, председатель Комитета по социальному развитию

_________________

I. О результатах рассмотрения законопроектов
на стадии нулевого чтения
1. О результатах рассмотрения проекта закона «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями
в Республике Марий Эл».

Проинформировал: Плотников Алексей Вячеславович, временно исполняющий обязанности министра государственного имущества Республики Марий Эл.
Вопросов от депутатов не поступило.
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл» на рассмотрение тридцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня тридцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл» на тридцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято единогласно.
Проект закона Республики Марий Эл прилагается к протоколу.
2. О результатах рассмотрения проекта закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в сфере образования и социальной поддержки отдельной категории граждан».

Проинформировала: Гильмутдинова Елена Халиловна, временно исполняющая обязанности заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл.

Вопросы депутатов:
Зубков Г.Г.: Согласно статье 10 Закона Республики Марий Эл № 50-З бесплатный проезд один раз в год. У нас в учебном году 4 четверти, ребенок хочет домой.
Козлова Н.Н.: Надо отдельно рассматривать этот вопрос.

Швецов М.Н.: Позиция Минобрнауки такова, что, как ответил министр финансов,
II. Вопросы ведения Комитета
3. О вопросах формирования Молодежного парламента Республики Марий Эл пятого созыва.

	Информирует: Козлова Наталья Николаевна, председатель Комитета по социальному развитию

III. Разное
4. Разное.

	Информирует: Козлова Наталья Николаевна, председатель Комитета по социальному развитию

Секретарь Комитета                                                                Д.С.Сергеев